
Sesuo pašalinė
Autorius Audrė Lorde
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_760_abstrakt-Sesuo_pasaline-Audre.mp3

Santrauka:

Sister Outsider: Audre Lorde esė ir kalbos – tai penkiolikos esė ir kalbų, parašytų 1976–1984 m., rinkinys. Knygoje
nagrinėjamos rasizmo, seksizmo, klasicizmo, homofobijos, senatvės, imperializmo ir šių priespaudų susikirtimo
temos. Rašydama ji kalba tiek apie asmeninę visuomenėje autsaiderio patirtį, tiek apie kolektyvinę kovą už
išsivadavimą iš slegiančių sistemų. Pirmoji „Sister Outsider" esė yra „Erotikos panaudojimas: erotika kaip galia",
kurioje nagrinėjama, kaip moterys gali panaudoti savo erotinę galią, kad įgytų stiprybės savyje. Ji teigia, kad kai
moterys gali priimti savo seksualumą, jos įgyja savivertės jausmą, leidžiantį mesti iššūkį slegiančioms visuomenės
jėgoms. Šioje esė taip pat aptariama, kaip patriarchalinės visuomenės siekė slopinti moterų seksualumą per gėdą ir
kaltę. Knygoje „Amžius, rasė, klasė ir lytis: moterys iš naujo apibrėžia skirtumus" Lorde nagrinėja, kaip skirtingos
priespaudos formos susikerta viena su kita, sukurdamos unikalią individų patirtį, pagrįstą jų tapatybės ženklais,
tokiais kaip rasė ar lytis. Ji pabrėžia, kad žmonėms, kuriuos slegia daugybė sistemų, svarbu ne tik tai pripažinti, bet ir
bendradarbiauti, siekdami kolektyvinio išsivadavimo. „Meistro įrankiai niekada neišardys šeimininko namų" kritikuoja
liberalųjį feminizmą, kuris siekia lygybės esamose struktūrose, o ne meta iššūkį toms struktūroms. Lorde teigia, kad
jei norime tikros laisvės, turime būti pasirengę išardyti slegiančias sistemas, užuot bandę jas reformuoti iš vidaus.
„Mokymasis iš septintojo dešimtmečio" apmąsto, kokių pamokų galima pasimokyti iš praeities judėjimų, tokių kaip
pilietinių teisių judėjimas, kad jie galėtų informuoti apie būsimas kovas su priespauda. Ji skatina skaitytojus ne tik
mokytis iš istorijos, bet ir imtis veiksmų dabar, kad sukurtų prasmingus pokyčius.</P><P> „Atviras laiškas Mary
Daly" tiesiogiai atsako į feministės teologės Mary Daly išskirtinį požiūrį į lesbietiškas feministes, kurias daugelis kitų
tuo metu feminisčių laikė homofobiškomis. Savo laiške Lorde meta iššūkį Daly pažiūroms, tačiau vis tiek pripažįsta
jos indėlį į feministinę mintį.</P><P> „Poezija nėra prabanga" paaiškina, kodėl poezija yra būtina išlikimui, ypač tais
laikais, kai dėl sisteminės priespaudos žmogus jaučiasi izoliuotas arba bejėgis. Poezija suteikia galimybę išreikšti
emocijas, kurių ne visada galima išreikšti vien kalba, todėl net ir sunkiais laikais galime pasiekti slapčiausias tiesas.
</P

Pagrindinės idėjos:

#1.     Meistro įrankiai niekada neišardys meistro namų: Audre Lorde teigia, kad engėjo įrankiai negali
būti naudojami slegiančiai sistemai išardyti, o norint išsivaduoti, reikia sukurti naujus įrankius.

Savo esė „The Masters Tools Will Never Dismantle the Masters House" Audre Lorde teigia, kad priespaudos įrankiai
negali būti naudojami slegiančioms sistemoms išardyti. Ji teigia, kad šios priemonės iš prigimties yra ydingos ir tik
įamžins esamas jėgos struktūras. Vietoj to ji ragina sukurti naujas priemones, kad būtų pasiektas išsivadavimas.
Lorde paaiškina, kad taikydami tą pačią taktiką kaip ir tie, kurie mus engia, niekada negalime tikėtis sukurti tikrai
teisingos visuomenės. Ji mano, kad taip yra todėl, kad šios taktikos yra įsišaknijusios neteisingoje sistemoje ir visada
prie jos sugrįš. Todėl, jei norime tikros laisvės nuo priespaudos, turime sukurti savo pasipriešinimo metodus. Lorde
taip pat pabrėžia, kaip svarbu marginalizuotiems žmonėms susiburti ir palaikyti vieni kitus kovoje su neteisybe.
Dirbdami kartu su kitais, kurie dalijasi panašia priespaudos patirtimi, ji tiki, kad galime sukurti kolektyvinę jėgą, kuri
gali padėti mums kovoti su slegiančiomis sistemomis.

#2.     Pykčio panaudojimas: Lorde skatina pyktį naudoti kaip transformacijos įrankį ir teigia, kad jį
galima panaudoti teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde skatina naudoti pyktį kaip transformacijos įrankį. Ji teigia, kad tai gali būti
naudojama teigiamiems pokyčiams sukurti ir neturėtų būti vertinama kaip kažkas neigiamo ar destruktyvaus. Anot

Psl. 1/6

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_760_abstrakt-Sesuo_pasaline-Audre.mp3


Lorde, pyktis yra svarbi emocija, kuri gali padėti mums atpažinti neteisybę ir priespaudą mūsų gyvenime ir
visuomenėje apskritai. Tai taip pat gali paskatinti mus imtis veiksmų prieš šią neteisybę. Lorde mano, kad kai mes
sugebame išreikšti savo pyktį konstruktyviai, tai gali sukelti prasmingą dialogą tarp žmonių, kurie gali turėti skirtingą
požiūrį į problemą. Šis dialogas gali paskatinti konfliktuojančių šalių supratimą ir kompromisą. Be to, ji siūlo, kad
konstruktyviai panaudodami savo pyktį galime geriau suvokti save ir kitus aplinkinius. Galiausiai Lordo žinutė yra
aiški: pykčio nereikėtų bijoti ar slopinti; veikiau ji turėtų būti laikoma galinga gėrio jėga, jei naudojama teisingai.
Pripažindami jos potencialą teigiamiems pokyčiams, galime dirbti kurdami geresnį pasaulį, kuriame visi būtų
gerbiami ir vertinami vienodai.

#3.     Tylos pavertimas kalba ir veiksmais: Lorde teigia, kad tyla gali būti priespaudos forma ir kad ji
turi būti paversta kalba ir veiksmais, kad būtų sukurta pokyčių.

Savo esė „Tylos transformacija į kalbą ir veiksmus" Audre Lorde teigia, kad tyla gali būti priespaudos forma. Ji mano,
kad norint sukurti pokyčius, šią tylą būtina transformuoti į kalbą ir veiksmą. Anot Lorde, transformacija prasideda nuo
savo tylos atpažinimo ir supratimo, kaip juos mums primetė visuomenė. Kai suprasime, kodėl tylime, sako ji, galime
pradėti pasisakyti prieš neteisybę. Lorde taip pat pabrėžia, kad svarbu kalbėti tiems, kurie patys to negali padaryti. Ji
ragina žmones naudoti savo balsus kaip išlaisvinimo įrankius, o ne leisti juos panaudoti kaip ginklą prieš kitus.
Paversdami savo tylą į kalbą ir veiksmus, ji teigia, kad galime sukurti teisingesnį pasaulį, kuriame visi turėtų vienodą
balsą. Galiausiai Lordo žinutė yra įgalinimas: jei atpažinsime savo tylą ir naudosime savo balsus gerovei, kartu galime
pasiekti tikrų pokyčių. Jos žodžiais: „Kokių žodžių dar neturite? Ką reikia pasakyti? Kokios yra tironijos, kurias ryjate
diena iš dienos ir bandote pasidaryti savo, kol susirgsite ir nuo jų numirsite... tik tada pradėsite kalbėti" (Lorde).

#4.     Poezija kaip gyvybiškai svarbi priemonė: Lorde teigia, kad poezija yra galingas transformacijos
įrankis ir gali būti naudojamas išreikšti jausmus ir idėjas, kurių negalima išreikšti kitomis formomis.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad poezija yra gyvybiškai svarbi transformacijos priemonė. Ji tiki,
kad juo galima išreikšti jausmus ir idėjas, kurių negalima išreikšti kitomis formomis. Anot Lorde, poezija turi galią
sujaudinti žmones emociškai ir intelektualiai, leisdama tyrinėti savo slapčiausias mintis ir jausmus. Tai taip pat
suteikia išeitį tiems, kurie jaučiasi nutildyti arba slegiami visuomenės normų ir lūkesčių. Lorde toliau paaiškina, kaip
poezija gali padėti asmenims rasti savo unikalų balsą didesniame balsų kolektyve. Rašydama eilėraščius apie
asmeninius išgyvenimus, ji rodo, kad galime įžvelgti savo ir kitų aplinkinių gyvenimus. Tokiu būdu poezija yra tiltas
tarp skirtingų požiūrių ir padeda geriau suprasti vieni kitus. Galiausiai Lorde pabrėžia kūrybiško kalbos vartojimo
svarbą rašant eilėraščius. Ji skatina skaitytojus eksperimentuoti su žodžiais, siekiant sukurti naujų reikšmių ir
vaizdinių, kurie galiausiai paskatins juos geriau pažinti ir suprasti.

#5.     Erotika kaip galia: Lorde teigia, kad erotika yra galios šaltinis ir gali būti naudojamas teigiamiems
pokyčiams sukurti.

Savo esė „Erotika kaip galia" Audre Lorde teigia, kad erotika yra galios šaltinis ir gali būti panaudota teigiamiems
pokyčiams kurti. Ji aiškina, kad erotika yra mūsų visų viduje esanti energija, kurią visuomenė nuslopino, siekdama
socialiai priimtinesnių išraiškos formų. Anot Lorde, dėl šio slopinimo praradome ryšį su savo vidine galia ir
kūrybiškumu. Susigrąžindami erotiką, galime išnaudoti jos transformacijos ir išlaisvinimo potencialą. Lorde mano, kad
kai mes priimame savo seksualumą ir naudojame jį kaip saviraiškos įrankį, tai gali tapti galinga socialinio teisingumo
jėga. Ji skatina žmones tyrinėti savo troškimus be gėdos ar kaltės jausmo, kad suprastų save ir kitus. Šis supratimas
gali būti panaudotas kuriant tiltus tarp skirtingų bendruomenių ir skatinant didesnę asmenų empatiją. Galiausiai
Lorde teigia, kad erotinio suvokimo priėmimas yra būtinas, jei ketiname sukurti reikšmingus pokyčius savo gyvenime
ir visuomenėje apskritai. Pripažindama jos potencialą gydyti save ir kitus, ji tiki, kad galime atrakinti naujų stiprybės
šaltinių savyje ir galiausiai padaryti pažangą kuriant geresnį pasaulį.

#6.     Skirtumų panaudojimas: Lorde teigia, kad skirtumą reikia priimti ir švęsti, ir kad jį galima
panaudoti teigiamiems pokyčiams sukurti.

Psl. 2/6

https://bookskim.lt/


Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad skirtumą reikia priimti ir švęsti. Ji mano, kad skirtumai tarp
žmonių gali būti panaudoti kuriant teigiamus pokyčius pasaulyje. Lorde skatina mus atpažinti savo ir kitų unikalias
savybes ir naudoti jas kaip stiprybės šaltinį, o ne ką nors bijoti ar atmesti. Lorde taip pat pabrėžia, kaip svarbu
atpažinti, kaip skirtingos patirtys formuoja mūsų požiūrį į gyvenimą. Suprasdami vienas kito kilmę, galime geriau
suprasti, kodėl kažkas gali galvoti kitaip nei mes arba turėti kitokią nuomonę tam tikru klausimu. Šios žinios gali
padėti įveikti atotrūkį tarp skirtingų pažiūrų žmonių ir dirbti kartu siekiant bendrų tikslų. Galiausiai Lorde siūlo, kad
suvokdami skirtumus galime daugiau sužinoti apie save ir tapti atviresniais asmenimis. Turime stengtis priimti visų
formų įvairovę be teismo, kad kiekvienas jaustųsi įtrauktas į visuomenę, nepaisant jo kilmės ar įsitikinimų.

#7.     Seserystės galia: Lorde teigia, kad seserystė yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad seserystė yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti. Ji tiki, kad kai moterys susiburia solidariai, jos gali palaikyti viena kitą ir
kaupti stiprybę iš savo kolektyvinės patirties. Pripažindamas unikalias kiekvienos moters kovą, Lorde siūlo, kad
galėtume panaudoti savo bendrą supratimą apie priespaudą, kad įgalintume save ir kovotume su neteisybe. Lorde
taip pat pabrėžia, kad svarbu sukurti saugias erdves, kuriose moterys galėtų dalytis savo istorijomis be baimės ar
vertinimo. Per šiuos pokalbius ji tiki, kad galime įžvelgti savo ir kitų gyvenimą. Šios žinios leidžia mums geriau
suprasti, kaip veikia galios sistemos ir kaip mes galime joms mesti iššūkį kolektyviniais veiksmais. Galiausiai Lorde
skatina mus priimti seserystę kaip galimybę augti ir gydytis. Būdama atvira protu ir širdimi, ji tiki, kad galime sukurti
reikšmingus pokyčius savo bendruomenėse ir galiausiai visoje visuomenėje.

#8.     Savęs apibrėžimo panaudojimas: Lorde teigia, kad savęs apibrėžimas yra galingas transformacijos
įrankis ir gali būti naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad savęs apibrėžimas yra galingas transformacijos įrankis ir gali
būti naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti. Ji mano, kad apibrėždami save pagal savo patirtį, vertybes ir
įsitikinimus, galime kontroliuoti, kaip kiti mus suvokia. Tai leidžia mums formuoti pasakojimą apie tai, kas mes esame
ir ką atstovaujame. Priimdami atsakomybę už savo tapatybę, mes galime iššūkį slegiančioms sistemoms ir sukurti
naujų galimybių. Lorde taip pat pabrėžia, kaip svarbu atpažinti galios dinamiką, kai kalbama apie savęs apibrėžimą. Ji
skatina žmones atpažinti savo privilegijas ar jų nebuvimą, kad suprastų, kaip jie dera į didesnes socialines struktūras.
Dėl šio supratimo asmenys gali panaudoti savo poziciją kaip stiprybės, o ne silpnumo šaltinį. Galiausiai Lorde žinia
yra aiški: savęs apibrėžimas yra esminė prasmingų visuomenės pokyčių kūrimo dalis. Priimdami savo tapatybę ir
naudodami jas kaip išlaisvinimo įrankius, mes turime galimybę transformuoti sleginčias sistemas iš vidaus.

#9.     Bendruomenės panaudojimas: Lorde teigia, kad bendruomenė yra galingas transformacijos įrankis
ir gali būti naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad bendruomenė yra galingas transformacijos įrankis. Ji mano, kad
kai žmonės susiburia solidariai ir palaiko vieni kitus, jie gali sukurti teigiamų pokyčių. Anot Lorde, bendruomenės yra
ne tik komforto ir saugumo, bet ir pasipriešinimo vietos, kur asmenys gali mesti iššūkį slegiančioms sistemoms ir
siekti išsivadavimo. Lorde pabrėžia, kad svarbu sukurti stiprius ryšius tarp bendruomenės narių, kad kiekvienas
jaustųsi palaikomas ir įgalintas. Ji skatina žmones panaudoti savo kolektyvines jėgas kovojant su neteisybe ir
priespauda. Dirbdami kartu, ji tiki, kad galime nutiesti tiltus per skirtumus, kad sukurtume prasmingus ryšius vieni su
kitais. Galiausiai Lordes žinia yra aiški: bendruomenė yra būtina socialinio teisingumo judėjimams, nes ji suteikia
mums galios įgyvendinti tikrus pokyčius. Bendromis pastangomis galime sukurti geresnį pasaulį sau ir ateities
kartoms.

#10.     Švietimo panaudojimas: Lorde teigia, kad švietimas yra galingas transformacijos įrankis ir gali
būti naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti.

Savo esė „Švietimo panaudojimas" Audre Lorde teigia, kad švietimas yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti

Psl. 3/6

https://bookskim.lt/


naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti. Ji teigia, kad švietime turėtų būti ne tik žinių įgijimas, bet ir kritinio
mąstymo įgūdžių ugdymas, supratimas, kaip galia veikia visuomenėje. Lorde teigimu, tokio tipo mokymasis leidžia
asmenims geriau suvokti savo potencialą ir jiems prieinamas galimybes. Lorde toliau aiškina, kad švietimas turėtų
suteikti žmonėms priemones, kurių jiems reikia norint iššūkį slegiančioms sistemoms ir struktūroms. Mokydami
studentus apie istoriją, kultūrą, kalbą, literatūrą, meną, mokslą ir kitas disciplinas iš įvairių perspektyvų, įskaitant tas,
kurios tradiciškai neįtrauktos į pagrindines mokymo programas, pedagogai gali padėti ugdyti besimokančiųjų savęs
įgalinimo jausmą. Toks mokymasis skatina mokinius kritiškai mąstyti apie savo vietą visuomenėje ir apie tai, kaip
savo žinias ir įgūdžius panaudoti socialiniam teisingumui. Galiausiai Lorde mano, kad per švietimą galime sužinoti,
kaip mūsų individualūs veiksmai turi įtakos didesnėms visuomenės problemoms, tokioms kaip rasizmas ar seksizmas.
Atpažindami savo galią šiose sistemose, esame geriau pasirengę reikšmingiems savo gyvenimo ir bendruomenės
pokyčiams.

#11.     Kalbos panaudojimas: Lorde teigia, kad kalba yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad kalba yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad naudodami
kalbą išreikšti savo mintis ir jausmus galime sukurti teigiamų pokyčių mus supančiame pasaulyje. Kalba turi galią
formuoti tai, kaip mes galvojame apie save ir kitus, taip pat kaip mes bendraujame vieni su kitais. Kalbėdami ir
aiškiai išreikšdami savo idėjas, galime mesti iššūkį slegiančioms mąstymo ir elgesio sistemoms. Lorde taip pat
pabrėžia klausymosi svarbą bendraujant. Aktyvus klausymas leidžia suprasti skirtingus požiūrius į problemą ar
situaciją, o tai padeda ugdyti empatiją tiems, kurie gali turėti kitokią patirtį nei mūsų. Šis supratimas gali padėti
skatinti prasmingą dialogą tarp skirtingų šeimų žmonių. Galiausiai Lorde skatina skaitytojus naudoti kalbą kaip
išlaisvinimo įrankį – pasisakyti prieš neteisybę ir priespaudą, kad ir kur ją matytų. Mąstingai išreikšdama savo
įsitikinimus ir vertybes žodžiais, ji mano, kad asmenys turi potencialo realiai pakeisti savo bendruomenes.

#12.     Meno panaudojimas: Lorde teigia, kad menas yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad menas yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti. Ji mano, kad menas gali mesti iššūkį slegiančioms valdžios sistemoms ir
atverti naujas socialinio teisingumo galimybes. Menas taip pat gali būti saviraiškos išėjimas, leidžiantis asmenims
kūrybiškai tyrinėti savo tapatybę. Be to, tai gali padėti mums suprasti mūsų bendrą žmogiškumą, sujungdama mus
su kitais per empatiją ir supratimą. Lorde pabrėžia, kaip svarbu naudoti meną kaip aktyvizmo formą, skatinant
žmones panaudoti savo kūrybiškumą kaip priemonę pasisakyti prieš neteisybę. Ji skatina menininkus rizikuoti ir
peržengti ribas, siekiant prasmingų teiginių apie visuomenės negeroves. Ji tiki, kad tai darydami galime sukurti
kūrinius, kurie įkvėps kitus veikti. Galiausiai Lorde mano, kad menas yra esminė bet kokio socialinių pokyčių judėjimo
dalis. Tai suteikia galimybę išgirsti marginalizuotus balsus ir suteikia jiems galimybę formuoti viešąjį diskursą tokiais
svarbiais klausimais kaip rasizmas, seksizmas, homofobija ir kitos priespaudos formos.

#13.     Meilės panaudojimas: Lorde teigia, kad meilė yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad meilė yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad tai gali
būti panaudota kuriant teigiamus pokyčius pasaulyje ir mūsų gyvenime. Meilė, anot jos, gali suburti žmones ir padėti
jiems geriau suprasti vienas kitą. Tai taip pat gali suteikti jėgų ir drąsos, kai susiduriame su sunkiais laikais ar
sudėtingomis situacijomis. Lorde toliau aiškina, kad meilė neturėtų apsiriboti romantiškais santykiais; vietoj to jis
turėtų apimti visas žmogiškųjų ryšių formas. Mes galime panaudoti meilę, kad nutiestume tiltus tarp skirtingų
bendruomenių ir kultūrų, taip pat skatintume supratimą tarp asmenų, kurie gali turėti skirtingus įsitikinimus ar kilmę.
Be to, Lorde siūlo, kad apimdami meilę galime išmokti visapusiškiau priimti save ir kitus. Galiausiai Lorde skatina
mus pripažinti meilės potencialą kaip transformacijos veiksnį – tokį, kuris gali išgydyti asmenines ir kolektyvines
žaizdas. Naudodami šią galingą jėgą gėriui, o ne žalai, galime kurti teisingesnę visuomenę, kurioje visi būtų gerbiami,
nepaisant jų skirtumų.

Psl. 4/6

https://bookskim.lt/


#14.     Kovos panaudojimas: Lorde teigia, kad kova yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad kova yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad
įsitraukdami į kovas galime sukurti teigiamus pokyčius ir eiti išsivadavimo link. Anot Lorde, „kova yra gyvenimo
būdas" ir tai turėtų būti priimta kaip galimybė augti ir mokytis iš savo patirties. Kovodami galime suprasti save ir
savo santykius su kitais. Šias žinias taip pat galime panaudoti kurdami stipresnes bendruomenes. Lorde toliau
aiškina, kad kai mes kartu kovojame, tai sukuria mūsų solidarumo jausmą, kuris padeda mums tapti atsparesniais
priespaudai. Dirbdami kartu sunkiais laikais, galime ugdyti empatiją vieni kitiems ir geriau suprasti vienas kito
perspektyvas. Šis supratimas leidžia mums rasti kūrybiškų problemų, su kuriomis susiduria mūsų bendruomenės,
sprendimus. Galiausiai Lorde skatina mus priimti kovą kaip esminę gyvenimo dalį, o ne tai, ko reikia bijoti ar vengti
bet kokia kaina. Ji tiki, kad jei išmintingai naudosime savo kovas, jos gali mus nuvesti link didesnės laisvės ir
teisingumo visiems žmonėms.

#15.     Tikėjimo panaudojimas: Lorde teigia, kad tikėjimas yra galingas transformacijos įrankis ir gali
būti naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad tikėjimas yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad
tikėjimas gali būti panaudotas kuriant teigiamus pokyčius pasaulyje ir mumyse. Tikėjimas suteikia jėgų susidoroti su
savo baimėmis ir abejonėmis ir padeda rasti drąsos, kai jaučiamės priblokšti gyvenimo iššūkių. Tai taip pat suteikia
mums vilties dėl geresnės ateities, net kai viskas atrodo niūri arba neįmanoma. Lorde ragina skaitytojus sunkiais
laikais panaudoti savo tikėjimą kaip inkarą. Ji teigia, kad tikėjimas kažkuo didesniu už mus pačius gali padėti mums
išlikti pagrįstam ir susitelkti ties tuo, kas svarbiausia – mūsų vertybėmis, tikslais, svajonėmis, santykiais ir pan. – net
tada, kai visa kita atrodo chaotiška ar neaiški. Tikėdami kažkuo didesniu už save – ar tai Dievu, ar kokia nors kita
aukštesne jėga – galime išlikti viltingi, nepaisant bet kokių kliūčių, su kuriomis galime susidurti. Galiausiai Lorde
mano, kad mūsų tikėjimo naudojimas kaip stiprybės šaltinis gali paskatinti asmeninį augimą ir transformaciją. Per šį
savęs atradimo ir savo įsitikinimų tyrinėjimo procesą mes geriau suvokiame, kas esame savo esme; Šios žinios
leidžia mums reikšmingai pakeisti savo gyvenimą, kad galėtume gyventi autentiškiau.

#16.     Vizijos panaudojimas: Lorde teigia, kad vizija yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad regėjimas yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad
pasitelkę savo viziją pažvelgti už daiktų paviršiaus ir pamatyti, kas slypi apačioje, galime sukurti teigiamų pokyčių
savo gyvenime ir mus supančio pasaulio atžvilgiu. Anot Lorde, „Vizija yra priminimas apie tai, kas gali būti... ji
suteikia mums vilties ir drąsos judėti pirmyn" (Lorde 1984). Lorde skatina mus panaudoti savo viziją kaip išlaisvinimo
įrankį. Žvelgdami į save sąžiningai ir kritiškai, galime nustatyti sritis, kuriose mums reikia tobulėjimo ar augimo. Taip
pat galime panaudoti savo viziją, kad pripažintume neteisybę visuomenėje ir sukurtume teisingesnes sistemas. Be to,
ji teigia, kad pasitelkę kūrybinius vizualizacijos metodus, tokius kaip meditacija ar svajonių darbas, galime pasiekti
gilesnį supratimą apie save ir mus supantį pasaulį. Galiausiai Lorde pabrėžia, kaip svarbu ugdyti stiprų savimonės
jausmą, kad galėtume geriau suprasti, kaip mūsų veiksmai veikia kitus. Dėl šio supratimo atsiranda daugiau aiškumo,
kaip geriausiai elgtis su užuojauta tiems, kurie skiriasi nuo mūsų, ir galiausiai vesti socialinio teisingumo link.

#17.     Drąsos panaudojimas: Lorde teigia, kad drąsa yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad drąsa yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad
pasinaudoję savo unikaliomis stiprybėmis ir jas panaudoję teigiamiems pokyčiams kurti, galime tapti socialinio
teisingumo agentais. Drąsa leidžia mums pasipriešinti slegiamoms sistemoms ir pasisakyti prieš neteisybę. Tai
suteikia mums jėgų mesti iššūkį esamoms jėgos struktūroms ir kovoti už tai, kas teisinga. Lorde taip pat pabrėžia
kolektyvinių veiksmų svarbą kuriant prasmingus pokyčius. Dirbdami kartu su kitais, kurių vertybės yra panašios,
galime stiprinti solidarumą ir sustiprinti savo balsus, kad padarytume poveikį visai visuomenei. Drąsiais

Psl. 5/6

https://bookskim.lt/


pasipriešinimo veiksmais galime padėti įgyvendinti ilgalaikius pokyčius. Galiausiai Lorde skatina mus panaudoti drąsą
kaip savęs įgalinimo ir išsivadavimo iš slegiančių jėgų priemonę. Rizikuodami ir stodami už tai, kuo tikime, galime
sukurti teigiamų pokyčių tiek savyje, tiek mus supančiame pasaulyje.

#18.     Vilties panaudojimas: Lorde teigia, kad viltis yra galingas transformacijos įrankis ir gali būti
naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad viltis yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad apglėbę
viltį ir naudodami ją teigiamiems pokyčiams, galime padaryti pasaulį geresne vieta. Anot Lorde, „viltis suteikia mums
drąsos veikti, nepaisant mūsų baimių ir abejonių". Viltis leidžia mums rizikuoti ir siekti kažko didesnio už mus pačius.
Tai padeda mums susitelkti ties savo tikslais, net kai viskas atrodo neįmanoma ar stulbinanti. Lorde taip pat pabrėžia
kolektyvinių veiksmų svarbą kuriant prasmingus pokyčius. Ji skatina žmones susiburti su bendromis viltimis ir
svajonėmis, kad jie galėtų siekti bendrų tikslų. Sujungę jėgas su kitais, kurie dalijasi panašiomis vertybėmis, galime
sustiprinti skaičių ir sustiprinti savo balsus. Galiausiai Lorde mano, kad viltis yra būtina pažangai – ji suteikia
motyvacijos sunkiais laikais ir skatina mus siekti šviesesnės ateities. Savo žodžiais ji mums primena, kad kad ir kokie
tamsūs dalykai kartais atrodytų, visada yra šviesa tunelio gale, jei tikime savimi ir vieni kitais.

#19.     Solidarumo panaudojimas: Lorde teigia, kad solidarumas yra galingas transformacijos įrankis ir
gali būti naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti.

Savo esė „Solidarumo panaudojimas" Audre Lorde teigia, kad solidarumas yra galingas transformacijos įrankis ir gali
būti naudojamas teigiamiems pokyčiams kurti. Ji aiškina, kad kai žmonės susiburia solidariai, jie geba atpažinti savo
bendras patirtis ir kovas, o tai suteikia jėgų kovoti su slegiančiomis sistemomis. Pripažindami vienas kito žmogiškumą
ir palaikydami vieni kitus, asmenys gali kurti kolektyvinę galią ir kurti teisingesnę visuomenę. Lorde pabrėžia, kaip
svarbu suprasti mūsų skirtumus ir panašumus. Ji tiki, kad priimdami įvairovę galime pasimokyti vieni iš kitų unikalių
perspektyvų ir suprasti, kaip priespauda veikia įvairiais lygmenimis. Šios žinios leidžia mums kurti strategijas, kaip
mesti iššūkį esamoms valdžios struktūroms ir siekti išsivadavimo. Galiausiai Lorde teigia, kad solidarumas yra
būtinas socialinio teisingumo judėjimams, nes jis suteikia galimybę skirtingos kilmės žmonėms susiburti siekiant
bendrų tikslų. Vykdydami šį procesą galime kurti santykius, pagrįstus abipuse pagarba ir pasitikėjimu, kartu kurdami
veiksmingas strategijas prasmingiems pokyčiams pasiekti.

#20.     Pasipriešinimo panaudojimas: Lorde teigia, kad pasipriešinimas yra galingas transformacijos
įrankis ir gali būti naudojamas teigiamiems pokyčiams sukurti.

Savo knygoje Sister Outsider Audre Lorde teigia, kad pasipriešinimas yra galingas transformacijos įrankis. Ji tiki, kad
priešindamiesi slegiančioms sistemoms ir struktūroms galime sukurti teigiamus pokyčius savo gyvenime ir mus
supančio pasaulio gyvenime. Pasipriešinimas gali būti įvairių formų: nuo pasisakymo prieš neteisybę iki aktyvaus
protesto ar pilietinio nepaklusnumo; nuo atsisakymo priimti slegiančias normas iki alternatyvių gyvenimo modelių
kūrimo. Lorde pabrėžia apsisprendimo ir savarankiškumo svarbą, kai kalbama apie pasipriešinimą. Ji skatina žmones
atsispirti ne tik išorinėms jėgoms, bet ir vidinei priespaudai – būdams, kuriais mus sąlygojo visuomenės lūkesčiai ir
standartai. Ji teigia, kad pripažindami savo, kaip individų, galią, galime panaudoti pasipriešinimą kaip priemonę
susigrąžinti savo valią. Galiausiai Lorde mano, kad pasipriešinimas yra esminė bet kokios prasmingos socialinės
transformacijos dalis. Tikra pažanga pasiekiama kolektyviniais veiksmais – tam reikia drąsos, stiprybės ir solidarumo
tarp tų, kurie nori atsistoti už tai, kuo tiki.

Psl. 6/6

https://bookskim.lt/

